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k. PRISHTINE/A

Républika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé — Ministarstvo Pravde — Ministry of Justice

Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Ured Ministarke Pravde - Office of the Minister of Justice

Nr._ 44 /2020

Daté: /3 /_J5 2020

Né mbéshtetje té nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t€ Ligjit Nr. 06/L-113 per
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t€ Agjencive té
Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr.7/01 mars 2019), si dhe duke u bazuar n€ nenin 8
(paragrafi 1.4) té Rregullores nr.05/2020 pér Fushat ¢ Pérgj egjésisé Administrative
t6 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (19.02.2020). Ministrja né detyré e
Drejtésisé, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet Ekipi Punues pér pérgatitjen e analizés pér themelimin e Institutit per
Hulumtimin e krimeve té kryera gjaté luftés né Kosové, né kété pérbérje:

Furtuna Sheremeti, Késhilltare e Kryeministrit, Kryesuese;
Nazlie Bala, pérfagésuese nga kabineti MD , Anétare;
Gentrita Bajrami - Pérfagésues nga MD, Anctar/e
Arsim Gérxhaliu - Pérfagésues nga IML, Anétar/e;
Kushtrim Gara - Pérfagésues nga Komisioni pér té€ Pagjeturit, Anétar/e
Iliriana Islami - Pérfagésues nga Fakulteti Juridik - UP, Anétar/e;
Institucioni i Avokatit té Popullit, Anétar/e;
Behxhet Shala - Perfagésues nga KMDLNJ, Anétar/e;
Fondi pé té Drejtén Humanitare, Anétar/e
. Feride Rushiti - Pérfagésues nga QKRMT, Anétar/e;
. Sanije Ismajli - Pérfagésues nga Agjencia e Statistikave té Kosoveés,
Anétar/e
12. Hysen Azemi - Pérfagésues nga Arkivat e Kosovés, Anétar/e
13. Meriman Braha - Pérfagésues nga Shoqata e té burgosurve politiké,
Anétar/e
14. Nasim Haradinaj - Pérfagésues nga Shogata ¢ Veteranéve té luftés,
15. Nora Visoka Weller — Eksperte

AP O R G iR

-
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2. Sipas nevojave té Ekipit Punues dhe pér realizimin e obligimeve té parapara me
kéts vendim, Kryesuesi i Ekipi Punues mund t€ ftojé edhe anétaré tjeré n¢ grup
punues.

3. Grupi punues nga pika 1 e kétij vendimi do t€ ofrojé njé analizé/studim té
argumentuar mbi mundésiné e themelimit t& njé mekanizmi pér hulumtimin e
krimeve té kryera gjaté luftés né Kosové si dhe té identifikoj praktikat e mira té
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krahasueshme dhe té pasqyroj elementet dhe specifikat g€ mund té pérfshihen né
rastin e Kosoves.

4. EKkipi punues deri né fund t€ muajit shtator, do t'i paraqes Ministrisé sé Drejtésisé
njé raport pér metodologjiné e krijimit t€ njé mekanizmi pér hulumtimin e
krimeve té luftés né Kosové.

5. Ministria e Drejtésisé do t'i ofrojé¢ mbéshtetje administrative dhe teknike ekipit
punues.

6. Ekipi punues do té punojé pro-bono.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Anétaréve té grupit punues;

- Kabinetit té Ministres;

- Sekretarit té Pérgjithshém;

- Arkivit té€ Ministrisé sé Drejtésise.



